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ZHP Chorągiew Kielecka
ul. Pańska 1a, 25–811 Kielce

+ 48 41 344 65 55
kielecka@zhp.pl

kielecka.zhp.pl

facebook.com/ChKieleckaZHP

kielecka.zhp.pl/zlot2025
instagram.com/kielecka_zhp

youtube.com/ChKielecka
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Druhny i Druhowie!

Zuchy, harcerze, harcerze starsi, wędrownicy,

instruktorzy, starszyzno i seniorzy!

Z ogromną radością zapraszam Was na Zlot Chorągwi Kieleckiej ZHP, który

odbędzie się 12–14 września 2025 roku w Ciekotach – w symbolicznym sercu

„Żeromszczyzny”. W roku, w którym obchodzimy setną rocznicę śmierci Stefana

Żeromskiego, naszego patrona. Spotkajmy się w miejscu jego młodości,

by wspólnie uczcić jego dziedzictwo i wartości, które są tak bliskie harcerskiemu

wychowaniu.

Zlot to czas integracji – okazja, by spotkać się z harcerzami z całej Chorągwi,

nawiązać nowe przyjaźnie, poczuć wspólnotę i wspólnie zainaugurować nowy rok

harcerski 2025/2026. Przygotowaliśmy dla Was różnorodny program pełen

wyzwań, przygód i możliwości działania – każdy znajdzie coś dla siebie.

Postawmy sobie wyzwanie – w myśl naszej misji. Spotkajmy się wszyscy

w Ciekotach i pokażmy, jak silni jesteśmy razem!

Czuwaj!

hm. Arkadiusz Szostak

Komendant Chorągwi Kieleckiej ZHP
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1. Cel i założenia Zlotu
Zlot Chorągwi Kieleckiej to prawdziwe święto harcerskiej wspólnoty – spotkanie

zuchów, harcerzy, wędrowników, instruktorów i starszyzny. W 2025 roku,

ogłoszonym przez Sejm RP Rokiem Stefana Żeromskiego, spotkamy

się w wyjątkowym miejscu – w Ciekotach, u stóp Łysicy, w symbolicznym sercu

„żeromszczyzny”. To właśnie tu, w przestrzeni „Szklanego Domu” – miejsca

pamięci, obywatelskiej refleksji i społecznego zaangażowania – odbędzie się Zlot,

którego program będzie inspirowany wartościami bliskimi patronowi roku.

W duchu ekologii i obywatelskości, uczestnicy Zlotu będą działać wspólnie,

angażując się w zadania przygotowane we współpracy z lokalnymi instytucjami.

Miasteczko Specjalnościowe i strefa bezpieczeństwa powszechnego staną

się przestrzenią praktycznej nauki odpowiedzialności – za siebie, za innych

i za świat, który nas otacza. Ale Zlot to nie tylko program – to także wieczorne

ogniska, rozmowy do późna, wspólne przygody i doświadczenie braterstwa,

którego nie da się zapisać w żadnym harmonogramie.

2. Obrzędowość Zlotu
Zlot 2025 głęboko nawiązuje do postaci i twórczości Stefana Żeromskiego –

pisarza zaangażowanego społecznie, patrona Chorągwi Kieleckiej i roku 2025

ogłoszonego przez Sejm RP rokiem jego imienia.

Motywy obrzędowości i nazewnictwo całego Zlotu inspirowane są dziełami

Żeromskiego – symbolicznie prowadząc nas przez wartości, które głosił: odwagę,

odpowiedzialność, patriotyzm, obywatelskość i troskę o innych.

Przykłady odniesień do twórczości Żeromskiego:

● Ludzie bezdomni – Podobóz Harcerski obozujący pod namiotami

● Syzyfowe prace – Harcerski Bieg Patrolowy

● Przedwiośnie – Miasteczko Specjalnościowe

● Echa leśne – Nocna Impreza na Orientację

● Rozdziobią nas kruki, wrony –Gra nocna dla wędrowników i instruktorów

● Popioły – Zespół Kwatermistrzowski

● Siłaczka – Zespół Biura Zlotu

● Uroda życia – Zespół Promocji



BIULETYN
ZLOTOWY0

1/
2
0
2
5

4

3. Lokalizacja
Zlot Chorągwi Kieleckiej odbędzie się w Ciekotach – miejscu symbolicznym

i pełnym znaczeń, położonym u stóp Łysicy, w sercu „żeromszczyzny”. To tutaj,

w przestrzeni związanej ze Stefanem Żeromskim, spotka się harcerska wspólnota

z całego regionu.

● Zuchy zostaną zakwaterowane w Szkole Podstawowej w Mąchocicach–

Scholasterii. Organizatorzy zapewniają nocleg na materacach, a także

wyżywienie – obiad i kolację w sobotę oraz śniadanie w niedzielę.

● Harcerze, harcerze starsi i wędrownicy będą biwakować pod namiotami

na terenie zielonym przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciekotach. Hufce

mogą korzystać z własnych namiotów lub wypożyczyć je od Komendy

Zlotu. Wyżywienie dla patroli harcerskich przewiduje zarówno posiłki

samodzielnie przygotowywane z półproduktów, jak i posiłki zapewniane

przez organizatora.

● Główne wydarzenia Zlotu odbywać się będą w okolicach Centrum

Edukacji i Kultury „Szklany Dom”, Dworku Stefana Żeromskiego oraz nad

Zalewem Ciekoty. To tutaj zlokalizowane będzie Miasteczko

Specjalnościowe, odbędą się ogniska, koncerty i apel kończący Zlot.
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Komenda Zlotu

Komendant Zlotu
hm. Tomasz Rejmer

I Zastępca Komendanta
hm. Olga Zawodnik – Purtak

II Zastępca Komendanta ds. służb zlotowych
pwd. Katarzyna Daranowska

III Zastępca Komendanta ds. organizacyjnych
hm. Milot Jakubowski

IV Zastępca Komendanta ds. programowych
hm. Agnieszka Stochmal

Członek Komendy ds. kwatermistrzowskich
phm. Michał Kozera

Członek Komendy ds. promocji
hm. Jan Daranowski

Członek Komendy ds. organizacyjnych
dh. Izabela Sęk

Członek Komendy, Komendant Podobozu Zuchowego
phm. Magdalena Ochman

Członek Komendy, Komendant Podobozu Harcerskiego
phm. Kacper Jurkiewicz

Członek Komendy, Komendant Podobozu Seniorów
i Starszyzny
hm. Grzegorz Bukowski
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4. Ramowy program – harcerze

Czwartek, 11 września 2025 – Dzień kwatermistrzowski

● Przyjazd służb zlotowych i kadry Zlotu

● Rozpoczęcie prac przygotowawczych na terenie Zlotu

● Działania Zespołu Kwatermistrzowskiego i Komendy Podobozu

Harcerskiego według własnych harmonogramów

Piątek, 12 września 2025 – Przyjazd uczestników

● Od godzin porannych do 16:00 – przygotowanie punktów programu,

stref biwakowych

● 16:00 – 18:00 – przyjazd patroli harcerskich, rejestracja i kwaterowanie

● 18:00–20:00 – KOLACJA I (we własnym zakresie) w biwakach hufcowych

● 20:30–21:30 – „WISŁA” – ognisko powitalne w Amfiteatrze

● 23:00 – cisza nocna

Sobota, 13 września 2025 – Dzień Programowy

● 07:00–10:00 – działania własne na terenie podobozów (pobudka,

odprawy, toaleta poranna)

● 07:00 – 9:00 – ŚNIADANIE I

● 10:00–13:00 – I blok programowy (m.in. Harcerski Bieg Patrolowy

„Syzyfowe prace”, Miasteczko Specjalnościowe „Przedwiośnie”)

● 13:00–15:00 – OBIAD

● 15:00–18:00 – II blok programowy (m.in. Harcerski Bieg Patrolowy

„Syzyfowe prace”, Miasteczko Specjalnościowe „Przedwiośnie”)

● 18:00–20:00 – KOLACJA II

● 20:30–22:00 – „Wiatr od morza” – koncert lub ognisko

● 23:00–00:00 – „Echa Leśne” – Nocna Impreza na Orientację

(limitowana liczba miejsc)

● 04:00–07:00 – „Rozdziobią nas kruki, wrony” – gra nocna

dla wędrowników i instruktorów
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5. Ramowy program – zuchy

Sobota, 13 września 2025

● Do 10:00 – Przyjazd Zuchów

● 11:00 – 14:00 – Zajęcia programowe (wyjście w teren)

● 14:00 – 16:00 – Obiad (w Szklanym Domu)

● 16:00 – 18:00 – Zajęcia na terenie Szklanego Domu

● 18:00 – 19:00 – Powrót do szkoły

● 19:00 – 22:00 – Zajęcia wieczorne

6. Ramowy program – harcerze i zuchy

Niedziela, 14 września 2025 – Dzień Programowy

ZUCHY:

● Do 10:00 – Wykwaterowanie i przemarsz/przejazd na apel

● 11:00 – Apel kończący zlot

HARCERZE:

● Do 10:00 – Działania poranne na terenie podobozu

● 11:00 – Apel kończący zlot

7. Organizacja
Struktura organizacyjna Zlotu została opracowana z myślą o czytelnym podziale

ról, odpowiedzialności i przestrzeni działania. Jej celem jest zapewnienie sprawnej

koordynacji wszystkich elementów wydarzenia – od przygotowań, przez

realizację programu, aż po codzienne funkcjonowanie podobozów.

Komenda Zlotu

Komenda Zlotu to centralny zespół odpowiedzialny za całościową organizację

i przebieg Zlotu. Tworzą ją Komendant Zlotu, jego zastępcy oraz osoby

odpowiadające za kluczowe obszary: program, organizację, służby i promocję.

Komenda nie działa samodzielnie – jej skuteczność opiera się na ścisłej

współpracy z Komendami poszczególnych podobozów oraz zespołami

zadaniowymi, które wspólnie realizują zaplanowane działania i czuwają nad

przebiegiem wydarzenia.
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Podobóz Starszyzny i Instruktorów

Podobóz Starszyzny i Instruktorów stanowi dedykowaną przestrzeń programową

i integracyjną dla doświadczonej kadry oraz starszyzny harcerskiej. To miejsce

spotkań, wymiany doświadczeń i aktywnego udziału w życiu Zlotu. Podobóz

posiada własną Komendę, która jest obecnie w trakcie kompletowania. Uczestnicy

tej części Zlotu mają również możliwość zaangażowania się w pracę zespołów

programowych oraz służb zlotowych, wspierając organizację wydarzenia swoim

doświadczeniem i kompetencjami.

Podobóz Harcerski

Podobóz Harcerski skupia uczestników Zlotu działających w metodyce

harcerskiej, starszoharcerskiej i wędrowniczej. Jego struktura opiera się na

Komendzie Podobozu oraz Zespole Kwatermistrzowskim, który odpowiada

za sprawy logistyczne i techniczne. W ramach podobozu funkcjonują biwaki

poszczególnych Hufców, w których zakwaterowane są patrole harcerskie. Każdy

Hufiec wyznacza drużynowego biwaku – osobę koordynującą działania na

poziomie swojego środowiska. Tak zorganizowana struktura zapewnia sprawną

komunikację i umożliwia prowadzenie działań programowych dostosowanych

do potrzeb uczestników.

Podobóz Zuchowy

Podobóz Zuchowy przeznaczony jest dla najmłodszych uczestników Zlotu –

zuchów. Jego strukturę tworzy Komenda Podobozu Zuchowego oraz Zespół

Kwatermistrzowski, odpowiedzialny za organizację przestrzeni i zaplecze

techniczne. Uczestnikami są Patrole Zuchowe, rozumiane jako całe Gromady

Zuchowe. Program i wszystkie działania w ramach podobozu są w pełni

dostosowane do specyfiki pracy zuchowej – stawiają na zabawę, przygodę

i budowanie wspólnoty w bezpiecznym, przyjaznym otoczeniu.

8. Zakwaterowanie i wyżywienie

Patrole zuchowe

● Zakwaterowanie: Szkoła Podstawowa w Mąchocicach–Scholasterii

● Nocleg na materacach zapewnianych przez organizatora

● Komenda Zlotu zapewnia:

o Obiad i kolację w sobotę

o Śniadanie w niedzielę
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● Opiekun: 1 osoba dorosła na 15 zuchów

Patrole harcerskie

● Zakwaterowanie: namioty na boisku za OSP w Ciekotach

● Namioty: zapewniają Hufce we własnym zakresie lub korzystają ze

wsparcia Komendy Zlotu – potrzeba taka powinna być wcześniej

zgłoszona w formularzu

● Wyżywienie:

o piątek – kolacja: wezakresie własnym patroli

o sobota – śniadanie i kolacja: pakiety półproduktów

do samodzielnego przygotowania

o sobota – obiad: zapewniany przez organizatora

o niedziela – śniadanie: pakiet do samodzielnego przygotowania

● Komenda Zlotu zapewnia:

o miejsce do gotowania (kuchenki, taborety gazowe)

o ograniczoną ilość stołów i ławek

9. Zadania dla Hufców

Terminarz dla Hufców

do 30.06. – zgłoszenia

do 07.09. – wpłaty

W czasie wakacji Hufce intensyfikują przygotowania do Zlotu – kompletują sprzęt,

planują logistykę i zgłaszają potrzeby organizacyjne. We wrześniu wchodzimy

w fazę działania

Otwieramy nabór do zespołów programowych i służb zlotowych – to szansa,

by zaangażować się w tworzenie tego wyjątkowego wydarzenia.

● Wędrownicy – potrzebujemy 2 osób z każdego patrolu do Drużyny

Sztabowej Zlotu, która wspiera działania organizacyjne na miejscu.

● Trwa również nabór do drużyny HSPP – służby medycznej i porządkowej.

● Instruktorzy – zapraszamy do współtworzenia programu w ramach

Zespołów Programowych.
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10. Koszt uczestnictwa
Kadra Biwaku Hufca oraz członkowie zespołów programowych i służb zlotowych

są zwolnieni z opłaty za udział w Zlocie.

Harcerze

● 100 zł od osoby (jeśli patrol harcerski ma własny namiot)

● 150 zł od osoby (jeśli patrol harcerski pożycza namiot z Chorągwi)

Zuchy

● 80 zł

11. Zespoły Zlotowe

Zespoły programowe

● Zespół Biegu Harcerskiego „Syzyfowe Prace”(realizacja biegu

patrolowego opartego na technikach harcerskich)

● Zespół Miasteczka Specjalnościowego „Przedwiośnie” (punkty

edukacyjne i zadaniowe we współpracy z instytucjami)

● Zespół Wieczorny i Niedzielny „Trylogia Morska” (ogniska, koncerty,

apel końcowy)

● Zespół Nocnej Imprezy na Orientację „Echa Leśne” (nocna gra terenowa

dla chętnych patroli)

● Zespół Gry Nocnej dla 16+ „Rozdziobią nas kruki, wrony” (gra fabularna

dla instruktorów i wędrowników)

Zespoły służbowe i organizacyjne

● Zespół Kwatermistrzowski „Popioły” (logistyka, zakwaterowanie,

zaplecze techniczne)

● Zespół Biura Zlotu „Siłaczka” (rejestracja, informacja, logistyka

papierowa)

● Zespół Promocji „Uroda Życia” (grafika, social media,

fotografia, relacje live)

● Zespół Zabezpieczenia Medycznego i Porządkowego (HSPP, HGR,

służby wartownicze, bezpieczeństwo)
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Zespół wspierający organizację:

● Drużyna Sztabowa Zlotu (wędrownicy z Hufców i przedstawiciele patroli

– służby pomocnicze, porządkowe, biurowe)

12. Co dalej?

Wykaz sprzętu

Do końca maja każdy Hufiec przygotowuje listę sprzętu, jakim dysponuje

na potrzeby własnego Biwaku. To ważne dla dalszego planowania.

Potencjał osobowy i instruktorski

Prosimy Hufce o oszacowanie liczby uczestników, którzy mogą wziąć udział

w Zlocie, a także liczby instruktorów i instruktorek, którzy mogą wesprzeć

organizację wydarzenia.

Biuletyny Zlotowe

Śledźcie na bieżąco Biuletyny Zlotowe – publikowane są tam najważniejsze

informacje, formularze i aktualności!

UWAGA!

Instruktorzy i wędrownicy mogą zgłaszać

się za zgodą Komendanta Hufca.

ZGŁOSZENIA UCZESTNIKÓW

Formularz zgłodzeniowy dla uczestników dostępny jest pod linkiem:

https://forms.office.com/e/6cCnWWwpp9

ZGŁOSZENIA ZESPOŁÓW ZLOTOWYCH

Formularz zgłodzeniowy dla Zespołów

udostępniony zostanie w Biuletynie nr 2.


